
COMUNE DI ZONE 

Provincia di Brescia 
Via Monte Guglielmo, 42 - 25050 ZONE (BS) 

Tel. 030.9870913 – Fax 030.9880167 

E-mail: info@comune.zone.bs.it 

 

Cod. Fisc. : 80015590179 

Partita IVA : 00841790173 

 

N°  Reg.05. 2025                                                                                                      Zone 29.07.2025 
 

                    Ordinanza per la disciplina della circolazione 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

CONSIDERATO lo svolgimento della manifestazione popolare “Zone Live Festival 2025” che 
prevede l’utilizzo del suolo pubblico e della carreggiata stradale di Corso Europa, Via Panzera, 
Via Orti, Via Monte Guglielmo, Vicolo della Torre, piazzale del Municipio, via Trentapassi, 
Piazza Vadur, al fine di posizionare stand gastronomici, bancarelle commerciali, artigiani, ecc.; 

RILEVATO che le dimensioni delle strade interessate non consentono il transito dei veicoli 
contemporaneamente allo svolgimento della manifestazione; 

CONCORDATI i tempi e le modalità di chiusura delle predette vie al transito veicolare; 
VALUTATO quindi che, al fine di contemperare i diversi interessi e lo svolgimento della 

manifestazione in condizioni di sicurezza, sia per le persone partecipanti che in generale per 
tutti gli utenti della strada, si ritiene opportuno istituire il divieto di transito a tutti i veicoli; 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO   l’art. 107 del Dlgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
1. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI: 

• via Monte Guglielmo su TUTTO IL PIAZZALE COMUNALE e via A. Moro  
su tutta la PIAZZA VADUR, DALLE ORE 14.00 DI VENERDI 08.08.2025 
ALLE ORE 07.30 DI LUNEDI’ 11.08.2025; 

2. DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI: 
• IN CORSO EUROPA, VIA ORTI, VIA PANZERA, VICOLO DELLA TORRE, 

VIA MONTE GUGLIELMO, VIA TRENTAPASSI, IL GIORNO VENERDI 
08.08.2025 DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 00.30; 

• IN CORSO EUROPA, VIA ORTI, VIA PANZERA, VICOLO DELLA TORRE, 
VIA MONTE GUGLIELMO, VIA TRENTAPASSI,  
SABATO 09.08.2025 e DOMENICA 10.08.2025, DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 
00.30; 
 

Si dispone altresì che sia sempre garantito il transito pedonale in sicurezza per tutta 
la durata della presente Ordinanza. 

AVVISA 
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (D.P.R. 16 dicembre 
1992, n. 495) o alternativamente, entro il medesimo termine, al T.A.R. della Regione Lombardia, 
Sezione di Brescia (Legge 6 dicembre 1971, n.1034); 
Che le prescrizioni della presente ordinanza vengano portate alla conoscenza della generalità dei 
cittadini mediante segnaletica conforme agli allegati del citato D.P.R. 495/92 da posizionarsi a cura 
di personale dipendente il Comune di Zone almeno 48 ore prima degli obblighi imposti. 
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/92 sono incaricati della vigilanza circa 
il rispetto della presente ordinanza. I trasgressori verranno puniti con le sanzioni amministrative 
pecuniarie previste dal D. Lgs. 285/92. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Marco Antonio Zatti 

 


